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Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes té rregullt t&€ Kuvendit
Komunal ku té pranishém ishin 28 anétar

Kuvendi filloil punimet mé kété :

Rend Dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& datés: 29.11.2018
Plani i Punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2019
Raporti i punés rrethregjistrit té planit té integritetit dhe menaxhimit
té rrezigeve,

4. Propozim Vendim pér vazhdimin e dh&nien né menaxhim-shfrytézim t&
pérkohshém t& parkingut té automjeteve qé& gjendet né hapésirat e stacionit e
autobuséve, Shoqatave t¢ dalura nga Lufta.

5. Propozim vendim pé&r inicimin e themelimit té teatrit té qytetit

6. Te ndryshme.



Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té datés 29/1 1/2018 ishin: Kryetari i Komunés
z. Ramiz Lladrovci, Pérfagésues té KFOR-it, dhe pérfagésues té OSCE-sé, Drejtor
té Drejtorive.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, pasi pershéndeti t€ gjithé, hapi diskutimin pér rendin e
dités dhe kérkoj nga anétaret e kuvendit se a pajtohen me kété rend dite, apo ka ndonjé
propozim?

Kryetari i Komungs z. Ramiz Lladrovei, pati njé propozim vendim:

Pér ndryshimin e lokacionit pér ndértimin e gendrés edukativo-kulturore, nga parcela
7820 dhe pjesa e parcelds 768-1, né parcelen Nr.01001-3né zonén kadastrale né Drenas. Ku
i njoftoi me arsyetimin e kétij propozim vendimi, dhe kérkoj nga ana juaj q& ky propozim
ndryshim i kétij vendimi t& votohet nga ana juaj.

Petrit Gashi, uné kisha propozuar qé kjo piké e rendit t€ dit€s t& shtyhet, mos t€ hyn si piké e
rendit t& dités, pér shkak qé po nguteni, ne vetém sa e morém materialin dhe nuk mundemi me e
verifikuar kété material ende. Ne kur kemi diskutuar pér kété piké t€ rendit t€ dités pér
“Qéndresén Kosovare” pér ndértimin e késaj qendre edhe atéher€ e keni sjellé me urgjence dhe
keni théné se menjéheré do té fillon puna. dhe po shihet q& deri me tani nuk paskeni filluar, dhe
tani paskeni shikuar pronén dhe e keni vértetuar se toka ka probleme dhe nuk éshté né rregull
dhe tani duhet pér shpronésim njé proné (jetér, pér shkak t& kétyre gabimeve € po ndodhin nga
ana juaj jo nga ana jong sepse gjitha ato propozim vendime g€ i keni sjellé edhe pse kemi
debatuar prapé i kemi pérkrahur po del q& edhe ne po mbesim gabim, edhe ju po dilni keq,
késhtu q& mos mé e pérsérit né vazhdimési gabimin e njgjté uné propozoj qé deri ta analizojmé
mjaftueshém kété material dhe két& propozim vendim té shtyhet pér seancén tjetér t&€ radhés.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci, kérkoj nga asamblistét g€ t€ mos debatohet deri sa té
kaloj kjo piké e rendit t& dités dhe kérkoj q€ ta votoni keté.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi né votim kété piké t& rendit té€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 26 anétar:

Pér votuan: 20

Kundér: 03

Abstenim: 03

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e par¢ t¢ rendit t& dités:
1. Procesverbali i mbledhjes sé datés: 29/11/2018

Sokol Bylykbashi, e kam njé vérejtje t& voggl, kétu ku flas pér ¢éshtjen ¢ transparencés,
informimit n& pérgjithési, nuk po e lexoj krejt por vetém aty ku nuk e keni cek ashtu sig e kam
théné: por problemi éshté qé qytetaret jané & pérjashtuar nga ky aspekt. Nuk e keni cek ashtu si¢
e kam théng, uné kam théné se qytetaret duhet me gené pjesémarrés té pérfshiré né dy faza ku
njéra éshté konsultative, ku ata jané pjesémarrés dhe mundésh me i degju dhe e thong fjalén e
tyre, dhe tjetra fazé éshté ku qytetaret jané spektator ku qytetaret munden me na pércjell edhe
kétu kryesisht edhe pérmes mediave.



Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi ng votim kété piké & rendit t¢ dités, prezent
gjaté votimit ishin 27 anétar: '

Pér votuan: 26

Kunder: 01

Abstenim: 00

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit t€ dités
2. Plani i Punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2019

Beqir Kiqina, sa i pérket planit t& Kuvendit Komunal, me disa gjera pajtohem por kam disa
kérkesa sa i pérket kétij raporti t& cilat nuk po kryhen, kérkoj nga Kuvendi Komunal jo vetém
nga komuna qé t’i merr mé& miré parasysh ¢éshtjet e komisioneve, e shikova & né planin e punés
pér kété vit parashihet se si do t& vijojné punét edhe sa i pérket raporteve t€ ndryshme por edhe
komisioneve t& ndryshme gé& po formohen né Kuvendin Komunal, kérkoj nga komisioni i
formuar né kété Kuvend Komunal qé ka qené pér emérimin ose riemérimin e rrugéve, ai proces
nuk ka pérfunduar dhe kérkoj q& Kuvend: Komunal ta merr pér bazé kété géshije. dhe iu kisha
lutur edhe kolegeve opozitar t& VIZION-it qé njé deputet nga VIZION-i ka gené né komision por
pasi qé i ka ra me u ndérruar me tjetrin ende KQZ-ja nuk e ka dhéng verditin e tyre, nése nuk
gaboj éshté né pritje Gentrit Gerguri né komisionin pé&r emérimin e rrugéve dhe kisha kérkuar
edhe ata anétar té cilét jané né komision t& kryhen punét nga ky komision sepse ka shumé
probleme dhe shqetésime t& qytetaret se emérimi i rrugéve nuk ka pérfunduar ashtu si¢ duhet dhe
komisioni nuk e ka kry punén e vet, pavarésisht qé &shté votuar n¢ Kuvendin Komunal. Bgjé
kérkesé qé formimi i kétij komisioni nga pozita dhe opozita ge se paku nga muaji Mars e tutje té
dalin né teren dhe t’i rregulloj kéto ¢éshije.

Sabrije Kukaj, sa i pérket komisionit t¢ rrugéve nuk mundeni me thén& se nuk kan€ punuar miré
sepse kané qené edhe kryesuesit e secilit [shat bashkérisht me komisionin i kané zgjedh rruget.
Por sa i pérket tabelave nuk jang vendosur sepse pér shkak t& vonesave t€ disa kétu né kuvend ka
ndodh q& donacioni me humb, por rrugét jané t& eméruara shumé miré sepse me kryesi t&
fshatrave kané ndodhé gjitha ato emértime t€ rrugéve

Florentina Elezi, uné dua té ceki edhe digka si lloj tradite dhe pér shkak t€ transparencés tani e
tutje mé na sjellé edhe planin e prokurimit edhe raportin e prokurimit né kuvend q€ me qené sa
ma transparent, pasi qé& kjo éshté edhe mbledhja e fundit e vitit 2018 por kisha kérkuar g€ planin
e prokurimit me na dérguar né email ndérsa raportin e prokurimit pér vitin 2019 me na sjell¢ ¢do
gjashté muaj apo si¢ ta shihni ju t€ arsyeshme, por &shté shumé e réndésishme pér ne asamblist
té jemi t& njohur me té gjitha procedurat.

Sokol Bylykbashi, pérveg asaj qé e ceku kolegia, kérkoj qé né plan t& futet edhe raporti i zyrés
sé brendshme, raporti i auditorit t& brendshém, ne asnjéheré nuk e kemi pas njé raport t€ zyrés s¢
auditoréve té brendshém, sé paku njé heré né vit.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci, plani i prokurimit pér vitin 2018 ka gené né ueb faqe
qé &shté zyrtare publike dhe ka mundur mé shiku ¢do kush si dhe raportet dhe kontratat e lidhura
dhe pér vitin 2019 nuk mundem me e publikuar raportin e buxhetit pa u votuar né nivel gendror.
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Ndérsa sa i pérket raportit (¢ auditorit té brendshém pérfshihet né raportin e Kryetarit ¢
Komunés , dhe nése e gjeni diku qé raporti i brendshém del n€ kuvend atéheré edhe uné e sjelli.

Florentina Elezi, uné nuk thash q& nuk ¢shté né ueb fage por thash q&¢ me sjellé né kuvend dhe
me diskutuar rreth raportit dhe atij plani. Kérkoj dhe pres me votu.

Sokol Bylykbashi, uné nuk kérkova me i sjellé 12 raporte por thash q& me na sjellé njé raport t&
pérgjithshém qé i pérfshin t& gjitha. Uné kérkova me pas raportin e brendshém pér arsye se n¢
jemi monitorues, pérveg se jemi organi kryesor jemi edhe monitorues té punés dhe nése ne nuk i
kemi ato raporte si mundemi ne me ¢ monitoru kryetarin dhe jemi mé t& manggt né monitorimin
e punés s& kryetarit.

Vehbi Berisha, njé pyetje dua ta b&jé pér auditorin, nése e di nuk kemi kufizime ligjore q&
mundemi me kontraktua njé kompani nga jashté qé me e kry até rol, a kishim mundur ne me kry
njé gjé té tille q& me e ul koston.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, komisionet pér emérime nuk ka qené vetém njé
komision, por kangé qené t& paktén tri komisione tre mandate. Ne mungesé té komisionit (&
anétarit té vizionit nuk ka qené funksional komisioni por nga viti 2019 nga janari e tutje t€ gjitha
komisionet kan& me qené funksional.

Begir Kiqina, uné kisha kérkuar edhe nga VIZONI pér Drenasin deri sa té vjen asamblisti i ri q€
gshté né pritje pas ndérrimit me qené dikush nga ata, g€ mé€ gené funksional komisioni né fillim
t& vitit g& po vjen se jané shqetésime t& ytetareve dhe nuk po mundemi me ia dhéné njé
pérgjigje adekuate.

Petrit Gashi, ne vet si Kuvend kemi vendos pér me gené Gentrit Gerguri dhe mos prania e tij
nuk po mundet me u plotésuar komisioni dhe me gené funksional, ne si komision kemi mundur
me fillu punén, por komisioni pa plotésimin e numrave te anétareve t& pércaktuar nuk éshté
komision funksional, por nése doni njé propozim vendim pér ndérrim t& komisionit at€heré
sjellne propozimin dhe e ndérrojmé.

Begir Kigina, éshté miré mé pas njé propozim me nderru anétarin e komisionit deri sa t& vjen
anétari i ri.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, deri né seancén e radhés besoj se do ta bgjme njé
zgjidhje.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi né votim két¢ piké té rendit t& dités, prezent
gjaté votimit ishin 27 anétar:

Pér votuan: 24

Kundér: 03

Abstenim: 00



Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit t€ dités:
3. Raporti i punés rreth regjistrit té planit té integritetit dhe menaxhimit té rrezigeve,

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e katért t€ rendit t€ dités:

4. Propozim Vendim pér vazhdimin ¢ dhénien né menaxhim-shfrytézim té pérkohshém té
parkingut té automjeteve qé gjendet né hapésirat e stacionit e autobuséve, Shoqatave té
dalura nga Lufta.

Florentina Elezi, ne né Komitet kemi marré vendim se me e sjellé njé raport ose njé rregullore
se sa kané me qené tarita, nuk po e shoh njé dokument té tillg.

Lumnije Krapi, dhénia e késaj parcele éshté pa kompensim, raporte nuk mundemi me kerku por
te hyrat vietore pér njé vit kryesisht jané 4450, muaji gusht dhe korrik munden me pas ma shumé
t& hyra, 1 euro &shté tarifa 1 ditore né bazé t& rregullores.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi né votim két¢ piké t€ rendit t¢ dités, prezent
gjaté votimit ishin 21 anétar:

Pér votuan: 20

Kundér: 01

Abstenim: 00

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e pest€ t& rendit t& dités:
5.Propozim vendim pér inicimin e themelimit € teatrit té gytetit

Beqir Kiqina, sa i pérket késaj pike, pér mua personalisht éshté ndér lajmet ma t& mira ose gshté
njé propozim ma t& mira qé do t& marré Kuvendi Komunal, pér arsye se komuna e Drenasit nuk
ka pas teatér dhe ai té jeté funksional duke pas parasysh q€ shumé t€ rinj dhe t€ reja jané t€
interesuar t& merren me kété lloj aktiviteti, Komuna e Drenasit ka ngecur rreth késaj ¢éshtje
shpresoj q& mos t& jeté vetém si inicim por té pérfundohet. Kérkoj q¢ té na sjellin njé plan se sie
parasheh dhe ndarjen e mjeteve buxhetore nga viti né vit se si do t& shkojn€ mé tutje.

Shqipe Zogu, vota ime do & jeté pér, pér kété propozim vendim dhe ato q& kané té béjné& me
avancimin kulturor dhe sportiv né komunén tong, Drenasi ka nevojé pér teatér dhe pér muze
shpresoj q¢ edhe né té ardhmen do t& béhet edhe inicimi pér themelimin e muzeut.

Vehbi Berisha, pérmes kétij dokumenti ne vetém po i hapin rrugé proceseve ligjore t&
themelimit t& teatrit. sa ishte e mundshme qé t& njéjién gjé ta béjmé edhe pér muze, edhe pse nuk
i kemi fondet pér me ndertu njé muze té tillg, por t& paktén ta kryejmé até anén tong formale q&
me themeluar edhe muzeun pér arsye se ¢shté shumé i nevojshém.

Sokol Bylykbashi, sa i pérket themelimit t€ teatrit né qytetin tong , éshté njé vendim shumé i
miré dhe e mirépresim pér arsye qé plotéson mé njé atribut shtesé sektorin e kulturés né
komunén tong, komuna joné né sektorin ¢ kulturés nuk éshté qé nuk ka aktivitete t& ndryshme,
por &shté njé aset qé i ka munguar Komunés sé Drenasit dhe ¢ mirépresim shumé. Nuk mundemi



me qené shumé t& pasur si shoqéri nése nuk e kemi edhe kulturén e pasur me gjithé ato aktivitete
qé mundemi me i pas. Ndérsa sa i perket ményres se si ka me funksionuar dhe a ka ndonjé plan,
por nése nuk ka ndonjé plan &shté miré ¢ me fillu né ményré sa ma aktive dhe me ia mundésuar
gjithé atyre talenteve qé i kemi me shvillu aktivitetin e tyre, gjithashtu edhe muzeu i mungon
qytetit tong, muzeu sé paku i ka dy komponent qé na kemi material 1€ mjaftueshém nga aspekti
historik dhe kulturor, dhe reliktet nga ményra e jetesés qé ka ndodhé né té kaluarén dhe mundemi
mé pas njé muze (& pasur me kéto dy komponente.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, ne po themelojmé njé teatro amator, Ministria e
Kulturés Rinis dhe Sportit né bazé t& rregullores 04/2015 e pércakton se kush Eshté teatro
amator, teatro funksional nuk mundemi me b€ sepse ato lejohen vetém né 6 qendra kryesore, dhe
kétu nuk béhet fjalg pér teatér profesional por pér teatér amator, ne teatér amator mundemi me i
ndihmu pérmes donatoreve si¢ i ndihmojiné shumé shogéri kulturore sig i kemi n€ Drenas dhe
Komoran, si¢ i ndihmojmé klubet e sportit dhe klubet tjera, dhe né kété aspekt nuk po kérkohet
té votohet teatér profesional.

Sabrije Kukaj, éshté diskutuar shumg heré ku jang banesat e vogla njé katéshe me u rrenu dhe
me u ndértuar njé muze, e banoret me u barté né banesat e komunés, aty kishe me gené shumé
miré mé qené njé muze i ndértuar

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, ne jemi duke e béré planin zhvillimor & Komunés se
Drenasit dhe Planin e hartés kadasrtale L¢shtu g€ do Ui parashohim t& gjitha do Ui diskutojnég, 1€
iniciativa pér me themelu njé muze &shté shumé e miré dhe do ta b&jmé, mjete nuk kemi por
duhet ta ndajmé buxhetin, kur ta sjellim propozimin kemi me shqyrtuar miré do té& vendosim s¢€
bashku.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi né votim kété pike (& rendit t& dités, prezent
gjaté votimit ishin 26 anétar:

Pér votuan: 26

Kundér: 00

Abstenim: 00

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e gjashté € rendit t& dités:
6. Pér ndryshimin e lokacionit pér ndértimin e gendrés edukativo-kulturore, nga parcela
782-0 dhe pjesa e parcelés 768-1, né parcelén Nr.01001-3né zonén kadastrale né

Drenas.

Nexhmedin Balaj, mua mé pélqej ideja kryetarit pér ndryshimin e lokacionit te ndértimit té
qendrés kulturore pér gra sepse atje ishte ne kontest njé rrugé mirépo nuk po mé pélqen ky vend
pér gra sepse &shté njé vend njé reklamé ¢ miré e qytetit t& Drenasit &shté njé vend shumé i
ekspozuar dhe né até vend t'i vendosim njé shoqaté t& grave kur kemi pas pozila tjera g& kemi
mundur me i vendos. rast konkret e pérmendem muzeun ¢ qytetit t& Drenasit dhe &shté njé vend
shumé i miré pér muze dhe &hté njé reklumé e miré pér gytetin toné, pér mua propozim vendimi
mé pélgen por nuk po mé pélgen lokacioni, nése ju e ndérroni lokacionin un€ jam ne gjendje me
prit vetem té jeté njé lokacion mé i pérshtatshém por mos (€ nxihet ajo pozité aq e miré e qytetit
t& Drenasit mé njé objekt pér gra, e kemi njé objekt barakat dhe nuk do t& kishim penguar p€r
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kété objekt, e kemi & HANDIKOS-i i Komunés s€ Drenasit kemi hapésira tjera t& cilat mundemi
me i shfrytezu, ne a duhet vetém me nderru lokacionin apo duhet me anulu até vendim si e kemi
marté me herét pastaj me marr vendim pér kété vendim.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, vendimiiri e anulon vendimin e kaluar. Kérkoj ta
votoni kété propozim vendim sé éshté njé lokacion shumé i miré. Kjo gendér do t& shfrytézohet
si gendér kulturore pér gra té cilat do t& zhvillojné aktivitete té€ ndryshme.

- Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, € propozim vendimi neni 6 thot€: pas aprovimit té
kétij propozim vendimi shfuqizohet vendimi té datés: 25.09.2018 i Kuvendit Komunal me te
cilén vendim shté miratuar lokacioni i parcelés, gdo vendim i ri e shfugizon & vjetrin.

Florentina Elezi, a nuk keni mundur pura se me marré vendim pér até token ma herét se kemi
votuar me shiku planin rregullues t& vitit 2012, ose me shiku até rrugg, eshté dashté me i dit¢
kéto informacione para se me marr ne vendim, se kétu po i bien se dikush &shté duke bé kéto
gabime pa i shikuar punét miré, nuk keni eksperté t€ fushés, dhe shumé vendime po i merrni mé
shumé emocione dhe vetém sa me théné se e kemi kaluar dhe e kemi béré njé puné. Dhe kjo
qendér pajtohem me Nexhmedinin se nuk do t€ thoné me gené né qendér t&€ qytetit, mundemi
edhe diku tjetér me ia dhéné , prandaj vota ime €shté kundér, arsyeja &shté se po merrni vendime
shumé t& ngutshme.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, para veti e keni hartén dhe e keni me pika ndarjen e
pronés se komunés, por ajo lokacion nuk e z&né objektin té cilén e kemi planifikuar me e
ndértuar. Ne kemi marré njé vendim gé ka qeng i arsyeshém por mé voné jané paré defekte tjera.
Por uné po kérkoj vetém me e nderru vendin pér me ndértuar qendrén, kérkoj q¢ ta votoni zon&€n
qé e kemi propozuar.

Adem Bucolli, ju béjé thirje ta pérkrahni keté objekt, dhe gshté né vendin e duhur.

Petrit Sinani, né herén e kaluar kur kemi diskutuar uné kam kérkuar q& me u verifikuar kjo
shoqaté dhe asnjéheré nuk e kam véné né diskutim ose piképyetje mé e votu ose jo njé projekt (€
tillé, sipas meje pak rendési ka lokacioni (& cilén ne vendosim ne sa ka rendési ligjshméria e kétij
vendimi, uné jam pér ndértimin e késaj qendre, sepse gshté njé projekt t& cilén po dertohet pér t€
mirén e kétyre grave , ky propozim vendim &shté n¢ interesin e qytetareve , por gshté miré g€ ne
kuvend mos me na sjellé vendime t& ngutshme, prandaj heréve tjera me na sjellé materialin mé
koh& né ményré qé secili prej neve mé pas mundési me shiku mé koh&. Vota imé €shté pér, pér
kétg propozim vendim.

Petrit Gashi, uné e dhashé géndrimin tim qysh né fillim kur u b€ ky propozim vendim, ne g€
nga fillimi kemi kérkuar koh& pér kété propozim vendim edhe pér verifikim t& asaj shoqate g€ do
ta ndérton por edhe pér lokacion, sepse ajo parcelé ka shumé probleme, tani e sjellni njé
propozim vendim menjéher né seancé pa diskutuar dhe pa e verifikuar né materialin, ne nuk
jemi pér mos mé e votu kété propozim vendim por po kérkojmé gé ky propozim vendim té
shtyhet pér seancén e ardhshme né ményr€ g€ ne me pas koh€ me ¢ verifikuar mjaftueshém
materialin dhe ta shohim kérkesén ligjérisht a éshté miré pér ndryshe nuk do ta votoj.



Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hodhi né votim kété pike & rendit t& dités, prezent
gjaté votimit ishin 27 anctar:

Pér votuan: 19

Kundér: 03

Abstenim: (5

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e shtaté té rendit t&
Dités: 7. Té Ndryshme

Sokol Bylykbashi, dua té flas pér njé éshtje € ka t& b&jé me blerjen e lendeve djegése, peletit
me prejardhje nga Serbia, nga Komuna Drenasit pér nevojat e qendrés kryesore t& mjekésise
familjare, kjo blerje &shté skandaloze, &shté e papranueshme, dhe €shté e ndaluar me aktet
nénligjore, zyrtar t& Komunés se Drenasit a nuk keni dégjuar kurré pér fushatat sensibilizuese q€
i kané béré institucionet ¢ ndryshme, por edhe Lévizja Vetévendosje me moton: Duaje Ténden,
pér vetédijesimin edhe institucioneve dlie gytetareve ptr blerjen, konsumimin ¢ produkteve
vendore dhe njékohésisht bojkotimin e produkteve serbe. T€ nderuar zyrtar té Komunés sé
Drenasit a nuk keni paré kurré strategji pér fugizimin e bizneseve vendore pér rritjen e prodhimit
vendor dhe cilésisé sé prodhimit vendor, a nuk e keni paré kurré strategjiné e LEvizjes
Vetévendosje q& ka té béjé me blerjen dhe pérkrahjen e prodhimeve vendore né radhé t€ paré nga
institucionet, né strategjiné e Lévizjes Vetévendosje thuhet qé: éshté miré me {illu institucionet e
ndryshme, lokale, gendrore q& té funksionojn€ né bazé 1€ buxhetit t&¢ Republikés s& Kosovés, g€
marrin buxhet nga taksat e qytetareve t& Republikés s€ KosovEs, me fillu q& t& gjitha materialet
gjitha mallrat dhe shérbimet me i ble nga prodhimet vendore. Le t& jeté vérejtje dhe mos t&
ndodhé mé kurrg, dhe vitin e ardhshém gjitha ato mjete q& i kemi ndaré sidomos né kategoring
mallra dhe shérbime t'i kené parasysh dhe zyra e Prokurimit q€ i béng kéto procedura duhet ta
kété parasysh kété, le t'i merré gjitha ato kompani, gjitha ato oferta q& vin€ ne radhé t& paré nga
prodhues vendor, nése pér ndonjé arsye nuk munden me gjet mallra nga kompanité tona vendore
atéheré mund & kété zgjidhje, e kemi Shqipéring , Magedonin€ apo edhe vende tjera pra ta
pérjashtojmeé Serbiné

Sabrije Kukaj, uné dua t'i ngriti disa ¢¢shtje q¢€ mua dhe gytetaret na shqetésojné shembull
konkret shté Lagjja e Re né Drenas q& as njé rrugé apo digka nuk gshté béré né kété vit. Tetra
rruga e prishur po kjo rrugg q& éshté té rrethi, #shté e véshtir me u kalu me vetura dhe &shté njé
gropé qé e kané léné&, éshté njé pjesé e démtuar shumé, rruga € lagja Qorri sa kérkesa jan& béré
dhe nuk éshté shtruar ajo rrugé. Pastaj rruga né Verboc, uné kam qené pjesé e hartimit t& buxhetit
dhe e di pér gka jang ndaré 40 mijé euro. dhe ajo rrugg éshté tmerr njé shi mé ra ato shtépi nuk
munden me dal nga ajo rrugé, dhe kanalizimi i lagjes Kastrati nuk &shté kryer né até pjesé.
Buxheti i mbetur pér shkollén e Polluzhes, pjesa e mbetur nuk besoj qé gshté bart€ diku tjetér,
dhe asnjéheré nuk na kané sjell€ raport pér até.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, tenderin e ka fitu njé firmé pér pelet n€¢ QKMF dhe e
ka sjellé paletin ng njé kategori krejt tjetér g€ gsht€ né procedura te prokurimit. dhe ne nuk i kemi
pranu ato. gshté vendim i Qeverisé se Kosovés pér taksen 100% dhe ne kemi marré masa dhe
nuk kemi pranu mall me mbishkrimin kundér kushtetutés se Kosoves.



Sokol Bylylkbashi, prej & jam asamblist né Kuvendin Komunal, qé pesé vite, uné si asamblist
udhéhigem sé paku nga 3 parime. parimi kryesor gshté q& jam munduar gjithmong me fol vetém
pér interes (& pérgjithshém, uné fNas cka shoh, nuk flas ¢ka thoné té tjerét, uné kisha kérkuar me
pas kujdes institucionet komunale osc komuna jong éshté miré me ble mallra nga prodhuesit
vendor,

Arigon Sinani, déshiroj para Kuvendit ta shpalosi njé kérkesé banoreve té gendrés 11, Drenasi [I
mbrapa gjykatés, banoret ¢ késaj lagje kang bért kérkesé q€ 6 muaj ndryshimin e koeficientit &
pronés i cili aktualisht éshté 3.5 dhe kérkojn€ q& kjo t& nivelizohet me koeficientin né qendér,
prandaj kérkoj nga ju q& ta pérkrahni propozimin tim pér futjen si piké e rendit 1€ dités né
mbledhjen e ardhshme,

Kryetari i Komunés z.Ramiz Lladrovei, nuk kemi 18 drejte me nderru koeficientin pér njé
lagje. ‘

Edollina Plakiqi, dua ta parages njé problem gé éshté evident né komunén toné pasi qé punét
nuk po kryhen miré nga Drejroia e Urbanizmit, rrugét po lihen né gjysmé, né {shatin Nekoc,
rruga e Islam Kastratit lagjen Zekaj rruga shté l€né né gjysmé pér 2-3 metra g€ nuk €shté e
arsyeshme pér 2 ose 3 metra t&€ mos bashicohet me rrugén q¢ ka qené paraprake. dhe shihet
dallimi me rrugén paraprake, gjerésid e ruggs ka qené mé e gjeré ndérsa tani qé ¢shté shtruar ajo
pjesé, asfaltimi i rrugés gshté¢ mé i ngushté, pérse po béhen kéto puné késhtu?

Seanca pérfundoj rreth orés: 12:20 min.

Liridonaﬁ*‘ejza—Ajazi




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen e mbajtur me daté 18.01.2019, si vijon:

1.Procesverbali i mbledhjes sé datés: 13/12/2018.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hodhi ng votim kété pike té rendit té dités, gjaté
votimit prezent ishin 6 anétaré:

Pérvotuan: 06

Abstenim: 00

Kundér: 00

2.Raporti Financiar i zhvillimit t& Buxhetit janar-dhjetor
Té gjithé anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa u pajtuan gé kjo piké té kaloj pér Kuvend

3.Propozim vendim pér Aprovimin e Programit Komunal tre vjecar pér Banim pér

periudhén 2019-2021
Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, hodhi né votim kété pike t€ rendit t&€ dités, gjaté

votimit prezent ishin 6 anétaré:
Pérvotuan: 06

Abstenim: 00

Kundér: 00

4.Propozim vendim pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Komunale pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t& punés sé Organizatave té Biznesit né Komunén e Drenasit,
Té gjithé anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa u pajtuan gé kjo piké té kaloj pér Kuvend

5. T€é ndryshme
Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj, prezantoj dy kerkésa: 1. Kérkes€ pér lirimin nga taksa

komunale pér shoqéri tregtare- Ordinanca Stomatologjike. 2. Kérkesg¢ pér ndérrimin e emrit t&
rrugés * 3 fshatit Vucak.

Janar,2019



